
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea___Reparația unei porțiuni de drum în s.Ceadîr r. Leova 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Pimăria Ceadîr 

2. IDNO     1007601004113 

3. Adresa_s. Ceadîr r. Leova 

4. Numărul de telefon/fax_069834785, 069036610 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante 

_____ceadirlv@yahoo.com_________________________________________ 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) APL nivel I 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea estimată 

(se va indica pentru 

fiecare lot în parte) 

  Lotul 1     

1 45233142-6 Reparația unei 

porțiuni de drum 

în s. Ceadîr r. 

Leova  

lucrare 1 1.Sapatura mecanica cu 

autogreder de pina la 175 

CP, inclusiv imprastierea 

pamintului la 10 m, in 

teren catg. II 

2. Nivelarea cu autogreder 

de pina la 175 CP a 

suprafetei terenului natural 

si a platformelor de 

terasamente, prin taierea 

damburilor si deplasarea in 

goluri a pamintului sapat 

in teren catg. II 

3. Strat de fundatie sau 

reprofilare din piatra 

sparta, pentru drumuri, cu 

asternere mecanica, 

executat cu impanare fara 

innororire 

4. Cofraje, din scinduri de 

rasinoase, pentru turnarea 

betonului in elemente de 

tip special (cadre cu 

sectiuni variabile, plansee 

casetate, consolele 

 

254980,45 



poligonale ale planseilor 

ciuperci, fundatii de utilaje 

cu canale vizitabile si 

pentru suprafetele 

poligonale), exclusiv 

sustinerile la constructii 

avind inaltimea pina la 20 

m  inclusive 

5. Strat anticontaminator 

din material textil netesut 

filtrant sintetic asternut pe 

ampriza sau platforma 

drumului 

6. Montare plase sudate la 

inaltimi mai mici sau egale 

cu 35 m, la placi 

7. Imbracaminte din beton 

cu ciment (C20/25) (la 

drumuri, executata intr-un 

singur strat, cu grosimea 

de 15 cm 

8. Taierea cu masina cu 

discuri diamantate a 

rosturilor in betonul de 

uzura la pistele de 

decolare-aterizare (PDA), 

cu trecerea dubla a frezei, 

grosime 10cm, latime 10 

mm 

9. Purjarea, curatarea si 

umplerea rosturilor cu  

mastic bituminos: canal 

10х10h 

10. Imprastierea cu lopata 

a pamintului afinat, in 

straturi uniforme, de 10-30 

cm grosime, printr-o 

aruncare de pina la 3 m din 

gramezi, inclusiv 

sfarimarea bulgarilor, 

pamintul provenind din 

teren mijlociu 

11. Compactarea mecanica 

a umpluturilor cu rulou 

compresor static 

autopropulsat de 10-12 t, 

in straturi succesive de 15-

20 cm grosime dupa 

compactare, exclusiv 

udarea fiecarui strat in 

parte, umpluturile 

executindu-se cu pamint 

necoeziv grad. compact. 

92-94% 



  Lotul 2     

Valoarea estimativă totală                                                                                                                                      254980,45 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

 

1) pentru  un singur lot; 

 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate_____60 (șaizeci) zile lucrătoare 

din data emiterii dispoziției de începere a lucrărilor ____ 

11. Termenul de valabilitate a contractului  31.12.2023 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1.    

2.    

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)______________nu se aplică____________________________. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 

caz)_______________________________________________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută__________lei MD_______________________ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului__prețul cel mai scăzut cu 

corespunderea specificațiilor tehnice 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor:  nu se aplică 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_ora 10.00 

- pe:  data de 17.08.2023 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare - SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor  - 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor     ____SIA ,,RSAP ___________________________ 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de 

participare_____Limba română___________________________________________________ 

23. Alte informaţii relevante_____________nu sunt____________________________ 

 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru  primarul s. Ceadîr                                Tabac Mihail 


		2023-08-10T11:35:26+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




